

## Ansökan om stöd

### 1.1 Allmänna uppgifter

Projektnamn: Förstudie cirkulär upphandling

Ansökansid: 490420

Ärendeid: 20366730

Typ av finansiering: Regional medfinansiering till ERUF

Sista ansökningsdag: 2024-03-19

Ansvarig organisation: Region Jämtland Härjedalen

### 1.2 Stödsökande

Namn: REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

BOX 654

831 27 ÖSTERSUND

Sverige

Org.Nr: 232100-0214

Antal anställda: 4999

#### Arbetsställe

Namn: NÄRINGSLIV, SAMHÄLLSBYGGNAD, FINANSIERING OCH STÖD Arb.ställenr.: 60017225

Postadress:  
STUDENTPLAN 3 CAMPUS HUS C  
831 40 ÖSTERSUND

Besöksadress:  
STUDENTPLAN 3 CAMPUS HUS C  
831 40 ÖSTERSUND  
Region: Östersund

**Är organisationen momsredovisningsskyldig för projektets verksamhet?**

Nej

**Omfattas organisationen av Lagen om offentlig upphandling (LOU) eller annan upphandlingslagstiftning, t.ex. LUF?**

Ja

#### Hemsida

regionjh.se

### 1.3 Samverkanspart

### 1.4 Betalningssätt

Typ av konto: Bankgiro

Kontonummer: 269-0071

Detaljerad info:

### 1.5 Projektinformation

#### Vilket/vilka problem vill projektet lösa?

Region Jämtland Härjedalen möter utmaningar från sin lågdensitetsekonomi vilket påverkar tillväxt, kompetensförsörjning och innovation. Regionens mål är att vara en nytänkande och hållbar region till 2050, med fokus på miljövänliga levnadssätt, digital innovation och social sammanhållning. Regionen strävar även efter en positiv befolkningsutveckling och ökad livskvalitet genom kulturellt uttryck och näringslivsdiversifiering. Den här förstudien adresserar delar av dessa problem och avser vara en pusselbit mellan problembeskrivningen och visionen i den regionala utvecklingsstrategin.

Syftet med förstudien är att bidra till övergången till en cirkulär ekonomi, som betonar hållbara, cirkulära och giftfria resursflöden. Detta skulle leda till mer effektiv resursanvändning, minskad

avfallsmängd och klimatutsläpp, reducerat behov av nya råmaterial och bättre återhämtning för naturen. Idag har vi ett linjärt resurssystem som förorsakar omfattande miljöpåverkan och uttömning av naturresurser.

För att uppnå en cirkulär ekonomi måste vi övervinna många utmaningar kopplade till kunskapsbrist och befintliga arbetssätt inom olika sektorer. Den här förstudien fokuserar på hur offentlig upphandling kan spela en central roll i omställningen till cirkulär ekonomi. Detta skulle inte bara påskynda övergången för etablerade företag utan även skapa möjligheter för nya, innovativa företag. Med tanke på de stora summor som offentlig sektor upphandlar för varje år, är potentialen att driva på marknadsförändringar signifikant.

Förstudien ska utreda hur ett genomförandeprojekt kan riggas för att stötta offentliga upphandlande organisationer i sitt arbete med att främja en cirkulär ekonomi. Målet är att säkerställa att organisationerna är engagerade och förberedda för ett projekt som kan ha en varaktig och positiv effekt. För att göra detta finns det ett behov av att kartlägga vilket engagemang som finns, skraddarsy projektets aktiviteter efter organisationernas behov, definiera vilka som ska delta samt vilken kompetens som är nödvändig i genomförandet. Eftersom cirkulär ekonomi är ett stort begrepp och område bör förstudien titta på om ett projekt ska avgränsas till ett specifikt område. En annan viktig fråga är hur projektet ska finansieras och organiseras, samt vilka framgångsrika metoder från andra organisationer och projekt som kan användas. Slutligen är det avgörande att förstå hur skärpta upphandlingskrav påverkar projektets slutmålgrupp; små- och medelstora företag. Utifrån detta har förstudiens frågeställningar formulerats:

1. Hur ser intresset ut hos offentliga organisationer för ett kommande genomförandeprojekt?
2. Vilka behov har dessa organisationer i ett sådant projekt (t.ex. utveckling av strategier, policyer, resurssystem och utbildningar)?
3. Vilka organisationer vill delta, och på vilket sätt?
4. Hur bör projektet utformas för att möta identifierade utmaningar och vilka avgränsningar krävs?
5. Vilka aktiviteter är centrala i projektet och vilken kompetens krävs för dess genomförande?
6. Vilka är de personella och ekonomiska behoven och möjligheterna för projektfinansiering?
7. Vilka framgångsrika metoder och lärdomar från andra organisationer kan tillämpas i ett framtida projekt?
8. Hur påverkas det lokala näringslivet av skärpta krav i upphandling som premierar cirkulär ekonomi, och vilken mognadsgrad och lokal effekt kan observeras i olika branscher?

### **Sammanfattande beskrivning till Projektbanken**

Jämtland Härjedalen har flera utmaningar kopplade till lågdensitetsekonomi. Trots detta har länet höga ambitioner i sin Regionala utvecklingsstrategi om ett hållbart samhälle och ett konkurrenskraftigt näringsliv. För att minska miljöpåverkan och naturresursutnyttjande behövs en övergång från linjära till cirkulära processer.

Förstudiens syfte är att bidra till den övergången. Förstudien ska utforska möjligheterna att integrera cirkulär ekonomi i offentlig upphandling i Jämtland Härjedalen, visa på effekterna i näringslivet och titta på möjligheter att arbeta med detta i ett kommande projekt. Detta ska på längre sikt leda till mer effektiv resursanvändning, minskade avfallsmängder och stärkt regional utveckling, samtidigt som det öppnar upp möjligheter för nya affärsmodeller som stärker det lokala näringslivet.

### **Vilken/vilka är projektets målgrupp(er)?**

Projektets målgrupper är:

Upphandlande offentliga organisationer enligt LOU (lagen om offentlig upphandling) i Jämtlands län. Det kan inkludera Region Jämtland Härjedalen, Ragunda-, Bergs-, Härjedalens-, Åre-, Östersunds-, Strömsunds-, Bräcke och Krokoms kommun, Länsstyrelsen Jämtlands län, Kammarkollegiet som upphandlar åt myndigheter verksamma i länet (Polismyndigheten, Skatteverket, Pensionsmyndigheten, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Trafikverket, Naturvårdsverket, Lantmäteriet, Upphandlingskontoret (som utför vissa upphandlingsuppdrag åt kommunerna samt åt Biogas i Jämtland-Härjedalen AB, Jamtli, Jämtlands Gymnasieförbund, Jämtlands Räddningstjänstförbund, Härjegårdar AB samt Krokomsbostäder AB).

I förberedelsearbetet har dialog förts med ett flertal aktörer i länet: Ragunda, Åre, Östersunds, Bergs och Härjedalens kommun, ALMI, Peak innovation och Upphandlingskontoret. De vi har pratat med på kommunerna tycker det är viktigt att arbeta med upphandling som ett verktyg för omställningen mot en mer cirkulär ekonomi, dock har de inga resurser att arbeta med det själva. Upphandlingskontoret tycker att de har kunskap om hur de kan ställa krav, kopplat till ökad cirkuläritet, men att de inte känner att de har styrningen (från kommunerna) att göra det. Enligt Upphandlingskontoret är det bara en kommun i länet som aktivt efterfrågar sådana krav i upphandlingssituationer. Upphandlingskontoret har inte kapacitet att driva ett förändringsarbete kopplat till cirkulär omställning själva, men de är positiva till att bidra med sin kunskap och erfarenhet in i förstudien.

Vi tolkar dialogerna som att det finns stor potential att göra skillnad med förstudien och ett eventuellt genomförandeprojekt. Vi har inte heller fått några indikationer på att någon annan aktör kommer ta sig an detta område. Den samlade bilden från fördialogerna är därför tydlig: det behövs insatser som stärker upphandlande offentliga organisationers förmåga att ställa krav som leder till att fler cirkulära produkter och tjänster upphandlas. Hur de upphandlande organisationernas förmågor ska stärkas och vad som krävs för att göra det är dock mindre tydligt. Därför behövs en förstudie.

Syftet med förstudien är att inkludera målgruppen för att kartlägga vilka behov som finns och hur ett genomförandeprojekt kan läggas upp. Förstudien kommer att titta på vilka upphandlande organisationer som har nytta och möjlighet att delta i ett genomförandeprojekt. Detta kommer att ske genom dialogsamtal, förankringssamtal och deltagande i befintliga nätverk.

I förstudien vill vi även undersöka hur slutmålgruppen för ett eventuellt genomförandeprojekt (små och medelstora företag), kan komma att påverkas om offentliga upphandlande organisationer i större utsträckning kommer att ställa krav som gynnar cirkulära affärsmodeller och tjänster.

### **Vad förväntar ni er att projektets planerade aktiviteter ska leda till för målgruppen på kort sikt?**

Målet med förstudien är att undersöka hur ett genomförandeprojekt kan utformas för att integrera cirkulär ekonomi i samband med upphandlingar. En central del av detta är att föra dialog med potentiella projektdeltagare (offentliga upphandlande organisationer) för att kartlägga deras nuvarande kunskapsnivå och deras kapacitet att delta i ett projekt. Det handlar också om att förstå deras behov av aktiviteter som kan främja förändringar inom deras organisationer. Denna dialog och kartläggning är avgörande för att skapa ett projekt som möter målgruppens behov och som kan leda till verklig förändring och framsteg inom området för cirkulär ekonomi och upphandling.

På kort sikt är förhoppningen att insatserna i förstudien dels kommer att leda till ökad förståelse och förmåga att genomföra ett projekt, dels att målgruppen själva ska få insikter om den egna organisationen och vilket arbete som behövs internt. Förstudien är ett bra kunskapsunderlag för målgruppen när de ska fatta strategiska beslut om sitt arbete framåt, exempelvis om deltagande i ett kommande projekt.

Genom att utreda och konkretisera kopplingen mellan mer cirkulär upphandling och länets näringsliv kommer det bli tydligt för målgrupperna hur de kan jobba för att främja omställningen i näringslivet.

### **Vilka effekter - hos målgruppen eller i samhället - förväntar ni er att projektet uppnår på lång sikt?**

Att arbeta med upphandling som verktyg för att åstadkomma en förändring är kraftfullt, då den offentliga sektorn upphandlar för mer än en sjättedel av Sveriges BNP varje år. Enligt Upphandlingsmyndigheten kan krav hjälpa till att styra samhället mot mer hållbar inriktning. Exempel på det kan vara offentliga organisationers krav på att upphandla utsläppsfria fordon (CVD), att stimulera byggnationen av trähus eller ekologisk mat.

Om offentliga organisationer skulle ställa tydliga krav i upphandlingar, som främjar en cirkulär ekonomi, bedömer vi att detta skulle ge stora effekter i samhället, som på sikt bidrar till att vi

kan minska resursuttaget och användningen av naturresurser, samt stötta näringslivets förmåga att utveckla affärsmodeller, tekniker, processer och produkter på flera olika sätt:

- Genom att ställa krav i offentlig upphandling som främjar cirkulära affärsmodeller, skapas nya affärsmöjligheter för lokala företag. Detta kan innebära allt från att erbjuda återanvändningsbara eller återvinningsbara produkter till att utveckla tjänster som förlänger produkters livslängd. Dessa krav kan också uppmuntra till innovation och utveckling av nya teknologier, vilket direkt gynnar regionens företag.
- Genom att offentlig upphandling prioriterar produkter och tjänster som stöder cirkulära principer, skapas en marknad för dessa varor som kan stimulera den lokala ekonomin. Detta kan leda till skapandet av nya jobb och stärka regionens ekonomiska struktur.
- Genom att stödja övergången till en cirkulär ekonomi bidrar projektet till en mer hållbar användning av resurser, vilket minskar beroendet av extern resurstillförsel och stärker regionens självförsörjning. Detta kan stärka de lokala företagens motståndskraft vid olika händelser som påverkar världsmarknaden.

Allt detta är viktigt för att Region Jämtland Härjedalen ska uppnå sin målbild som beskrivs i länets Regionala utvecklingsstrategi 2050 då vi ska vara en nytänkande och hållbar region. Den regionala utvecklingsstrategins vision fastställer att vi i länet delar och tänker cirkulärt genom att ta del av jordens tillgångar så att det räcker till alla och så att vi inte äventyrar våra kommande generationers framtid. Det som produceras/tillverkas i länet ska återinföras i system för att tas tillvara på och få nytt liv.

Omställningen till en cirkulär ekonomi har även en positiv effekt på möjligheterna att utveckla länets prioriterade styrkeområden på flera sätt. Främst område "Jord, skog och vatten". Genom att bidra till hållbara, cirkulära och giftfria resursflöden som leder till mer effektiv resursanvändning, minskad avfallsmängd och klimatutsläpp, reducerat behov av nya råmaterial och bättre återhämtning för naturen så skapas bättre förutsättningarna för att bruka jorden, skogen, och vattnet på ett långsiktigt hållbart sätt. Det bidrar också till att öka förutsättningarna för nya affärsmöjligheter och en levande landsbygd.

Men även styrkeområdena "Upplevelser" och "Hållbar energi" gynnas. Upplevelser då ökad cirkularitet och lägre belastning på våra naturmiljöer är viktiga för länets utveckling inom turism. Genom smart hushållning av resurser och energi kan länets hållbart producerade energi tillgodose behovet av fler varor, tjänster och befolkning.

Förstudien bidrar också positivt målen i länets energi- och klimatstrategi där cirkulär ekonomi nämns som ett verktyg under flera av de identifierade fokusområdena, upphandling tas också upp som ett medel för detta. Det handlar exempelvis om att hitta metoder för att arbeta i kretslopp med livsmedelsproduktion för att minska svinn i produktionskedjan, möjligheter för klimatsmart produktdesign, hållbara transporter samt att verka för att lagstiftning inte ska hindra utvecklingen av hållbara cirkulära affärsmodeller.

Minskad miljöpåverkan: En cirkulär ekonomi bidrar till minskade utsläpp och avfall, vilket inte bara gynnar miljön utan även förbättrar livskvaliteten för regionens invånare. Detta skapar en mer attraktiv region för både nuvarande och potentiella framtida invånare och företag.

### **Hur ska projektet organiseras och styras?**

För att organisera och styra projektet på ett effektivt sätt har vi vidtagit flera åtgärder för att säkerställa en smidig hantering av kostnader, aktiviteter och kommunikation samt för inköpsprocessen.

Projektledningen som består av projektledare och projektmedarbetare ansvarar för att förstudien styr mot de uppsatta målen. Projektledningen ligger på 180 % av heltidstjänst under förstudietiden som fördelas på minst två personer. I tillägg till detta har vi budgeterat för en ekonom (10 % av heltidstjänst under förstudietiden). Inom organisationen finns gedigen erfarenhet av att hantera regionalfondsprojekt och förstudier. Tillsättning av personella resurser till förstudien kommer att säkerställa administrativ personal med kompetens att ta hand om redovisning och rapportering av förstudien.

Vi har också säkerställt tillräckligt med tid för att administrativt hantera dialoger med finansörer samt för sammanställning av slutrapporten genom att avsätta specifika aktiviteter för kontinuerlig rapportering i aktivitetsplanen. Vidare har vi implementerat ett system för

hantering av kontakter med organisationer för att öka transparensen och minska risken för förlorad information vid eventuella personalbyten. Detta system möjliggör också enklare uppföljning av kontakter och aktiviteter under förstudien.

När det gäller kommunikation fokuserar vi på spridning av resultatet från förstudien via olika kanaler. Resultaten kommer att publiceras på vår egna webbsida samt på Energikontoret Sveriges hemsida, regionala utvecklings Facebooksida, Energikontorets LinkedIn och podd. Vi kommer också att rikta kommunikationen till relevanta intressenter för att säkerställa en bred förankring av eventuella framtida projekt. Dessutom kommer vi att säkerställa tillgängligheten av rapporten genom att göra den tillgänglighetsanpassad och översätta vissa delar till sydsamiska.

När det kommer till inköp kommer projektet att följa Lagen om Offentlig Upphandling (LOU) och Region Jämtland Härjedalens upphandlingsrutiner. Beroende på inköpets art kommer vi antingen att avropa tjänster från befintliga avtalskataloger eller använda oss av Regionens Dynamiska inköpssystem. Mindre inköp kommer att genomföras genom direktupphandling efter dialog med den interna upphandlingsenheten. Projektgruppen kommer att samarbeta nära med upphandlingsenheten vid inköp av tjänster för att säkerställa en effektiv och korrekt hantering av inköpsprocessen.

### **Hur ska projektet avgränsas från ordinarie verksamhet?**

Vi har etablerat robusta rutiner för tidrapportering både internt och gentemot finansiärer. Det innebär att varje projektmedarbetare kommer att fylla i tidrapporter som sedan granskas och signeras av ansvarig chef innan de skickas till ekonomen för bokföring av rätt antal timmar i projektet. För att underlätta hanteringen av kostnader kommer förstudien att ha ett eget projektnummer i Regionens ekonomisystem, vilket gör det möjligt att noggrant följa upp alla kostnader på förstudien i en separat huvudbok.

Den verksamhet som idag bedrivs på Energikontoret med koppling till cirkulär ekonomi är den tid som läggs i ett RAM-projekt. Det handlar om att det finns extra investeringsmedel som företag kan söka för att medfinansiera företagets satsningar att bli mer cirkulära.

Energikontorets roll i projektet är att informera om att stödet finns och bidra till en ökad kunskap kring vad cirkulär ekonomi är för något. I övrigt är merparten av personalresurserna på Energikontoret finansierade och uppbundna i projektverksamhet. Energikontoret har inget annat projekt som jobbar utifrån ansökans beskrivna behov.

På område Hållbar tillväxt finns en regional utvecklingsstrategi som har bevakning av frågor kopplat till Cirkulär ekonomi/omställning som del av sin tjänst.

På Designcentrum (del av område Kultur och Bildning) bedrivs insatser kopplat till cirkulär ekonomi, kopplat till näringslivet.

Enligt efterforskningar finns varken tid eller resurser hos ordinarie personal inom organisationen att bedriva ett utvecklingsarbete kopplat till cirkulär ekonomi och offentliga organisationer (och än mer specifikt; upphandling).

### **Hur är hållbarhetsaspekter integrerade i projektet?**

Grundsytet med förstudien och ett eventuellt kommande genomförandeprojekt är att stärka hållbarhetsarbetet i Jämtlands län.

De globala målen är odelbara och för att uppnå en hållbar utveckling behöver vi ta hänsyn till både den ekologiska, sociala och ekonomiska dimensionen av hållbarhet. Att arbeta med cirkulär ekonomi som en modell för att uppnå hållbarhet innefattar alla dessa dimensioner. I stället för att endast skapa ekonomiskt värde av nya resurser, ger cirkulära flöden samma resurser nytt värde om och om igen. Med minskat uttag av naturresurser minskar också utsläppen av växthusgaser och landanvändningen som är en direkt konsekvens av detta. Naturen får en chans att återhämta sig och den biologiska mångfalden att öka. Ett minskat uttag av naturresurser kan också främja människors hälsa genom att naturområden i stället kan bevaras för att nyttjas till rekreation och återhämtning för människor. Ett minskat uttag av naturresurser minskar också målkonflikter som uppstår i områden med höga natur- och resursvärden. Regionala exempel på detta är exempelvis gruvnäringen och samiska näringars tillgång till renbetesområden. Det finns också problematik med gruvbrytning i andra länder där

det kan vara svårt att säkerställa att arbetsförhållanden för alla människor lever upp till mänskliga rättigheter.

Denna förstudie kopplar direkt till 12.7 att främja metoder för hållbar upphandling. Det pågår flera insatser för att främja mål 12 och en ökad cirkulär ekonomi i länet och även nationellt. En lucka som identifierats i Jämtlands län är just arbetet med offentliga organisationers upphandlingar och hur dessa kan styra mot mer cirkulär ekonomi. Att jobba med just detta område och delmål är viktigt för att skapa incitament för företagen i länet att våga göra denna omställning.

De tydligaste målkonflikterna uppstår i ett kommande projekt och bör beskrivas mer utförligt där. En förstudie kan hjälpa till att identifiera dessa målkonflikter och också undvika vissa genom ett gediget förarbete. Med det sagt; den största identifierade negativa påverkan under arbetet med förstudien är att det blir risk för utsläpp vid resor, tex till studiebesök eller i dialogmöten med olika aktörer. Det kan tex påverka negativt på mål 13, minskad klimatpåverkan alla resor, oavsett drivmedel och färdmedel har något typ av utsläpp och påverkan. Dessa kan mildras genom att använda det mest hållbara alternativet, till exempel kollektivtrafik, gå, cykla eller välja förnybara drivmedel eller el vid bilresor. Det är dock vår bedömning att den eventuella negativa påverkan som förstudien har övervägs av de potentiellt positiva aspekterna. Förutom positiv inverkan på mål 12 är förstudien en möjlighet att föra samman flera offentligt upphandlande organisationer och skapa goda relationer som stärker länets konkurrenskraft och förmåga att bidra positivt till de globala målen, vilket bidrar positivt till mål 17.17 och 17.14.

För att kunna identifiera och analysera eventuella nya möjligheter och risker kopplat till hållbarhet under förstudiens gång bedöms det finnas god kompetens hos Region Jämtland Härjedalen. Det bygger på att organisationen har lång erfarenhet av att arbeta med energi- och klimatrelaterade frågor, både genom tidigare projekt och utifrån andra strategiska uppdrag, så som arbete med smart specialiseringsstrategi. Projektägaren har också arbetat med klimat-energi- och miljöfrågor genom länets energi- och klimatstrategi, de globala hållbarhetsmålen samt de svenska miljömålen. Alla medarbetare på Region Jämtland Härjedalen går en obligatorisk internutbildning kopplat till jämställdhet och jämlikhet, samt har möjlighet att gå en samisk grundkurs. I tillägg har de flesta medarbetarna gått en HBTQI utbildning och blivit diplomerade. Även om inte all kompetens som finns representerad hos Region Jämtland Härjedalen kommer att kunna arbeta dagligdags i förstudien så finns den tillgänglig för förstudien att nyttja när behov uppstår.

#### **Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Valda länder**

Sverige

#### **Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Valda län**

Jämtland

#### **Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Valda kommuner**

Bräcke, Östersund, Strömsund, Åre, Krokoms, Ragunda, Berg, Härjedalen

### **1.6 Tid och aktivitetsplan**

<b>Aktivitet</b>	<b>Beskrivning</b>	<b>Startdatum - Slutdatum</b>	<b>Kostnad</b>
<b>Administration</b>	Arbetspaketet är en förutsättning för att kunna leda och styra förstudien, samt genomföra övriga aktiviteter.	2024-07-01 - 2025-04-30	<b>249 176</b>

Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
Projektledning	Region Jämtland Härjedalen är projektägare. Aktiviteten handlar om att leda och styra projektgruppen så att förstudien uppfyller syftet och svarar på frågeställningarna. Det kan innebära interna avstämningar, möten med projektgruppen, dialog och rapportering gentemot finansiärer. Projektledningen ska även säkerställa att informationsplikten kring finansieringen följs.	2024-07-01 - 2025-04-30	124 588
Upphandling	Aktiviteten genomförs av Region Jämtland Härjedalen. Aktiviteten handlar om upphandla externt finansierade tjänster kopplat till aktiviteter i arbetspaket "Genomförande". Projektledningen kommer att följa lagen om offentlig upphandling, och tar hjälp av regionens upphandlingsavdelning vid behov.	2024-07-01 - 2025-04-30	124 588
<b>Genomförande</b>	<p>Projektmålet är att undersöka förutsättningarna för ett genomförandeprojekt som integrerar cirkulär ekonomi i den offentliga upphandlingen och genom detta accelererar omställningen i länet. Förstudien tittar också på hur en mer cirkulär upphandling kan gynna små- och medelstora företag. Detta genom att svara på förstudiens undersökande frågor.</p> <p>Genom aktiviteterna i detta arbetspaket besvaras frågorna i förstudien. När frågorna besvaras skapas en samlad bild av upphandlande organisationernas behov, möjligheter och förmågor att tillsammans jobba med integreringen av cirkulär omställning genom upphandling i ett projekt.</p> <p>Sammanfattningen av de olika tidsramarna för effekterna och förmågorna som stärks ser ut som följer:</p> <p>Kort sikt: Genom förstudien skapas en förståelse för offentliga organisationers behov och möjligheter. Samverkansytor och arbetssätt för att implementera cirkulär omställning i upphandling</p>	2024-07-01 - 2025-04-30	<b>1 117 528</b>

Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
	<p>identifieras. Kunskap och erfarenheter från andra organisationer samlas in och tydliggörs. Kommande lagkrav och andra yttre faktorer synliggörs. Allt detta ger tillsammans projektgruppen förmågan att se förutsättningarna för ett genomförandeprojekt som integrerar cirkulär ekonomi i den offentliga upphandlingen och genom detta accelererar omställningen i länet.</p> <p>Medellång sikt: Utifrån förstudiens resultat kan ett genomförandeprojekt skrivas fram på det sätt som förstudien visar ger god effekt när det gäller att gynna näringslivet, är genomförbart för berörda organisationer (samverkansparter i ett kommande projekt) och tar lärdom från vad andra organisationer tidigare gjort.</p> <p>Lång sikt: Ökad konkurrenskraft och minskad miljöpåverkan i Mellersta Norrland genom en utvecklad cirkulär ekonomi, vilket inbegriper bättre samordning med näringslivet och effektivare upphandlingsprocesser som stödjer cirkulär ekonomi.</p>		
Dialogsamtal	Aktiviteten genomförs av Region Jämtland Härjedalen. I aktiviteten ingår det att föra dialog med relevanta aktörer i länet och utanför, med syftet att svara på förstudiens frågeställningar.	2024-07-01 - 2025-04-30	149 506
Studiebesök	Aktiviteten genomförs av Region Jämtland Härjedalen. I aktiviteten ingår det att projektgruppen gör studiebesök på olika platser i Jämtlands län eller Sverige. Syftet är att höja projektgruppens kunskap om cirkulär ekonomi och erbjuda konkreta exempel på hur andra organisationer jobbar med upphandling av cirkulära produkter. Denna aktivitet ska lägga grunden för inspirerande exempel och möjligen studiebesök tillsammans med upphandlande organisationerna i ett kommande projekt. Studiebesöksmål kan vara exempelvis Växsjö stad som arbetat med en träbyggnadsstrategi	2024-07-01 - 2025-04-30	179 506



Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
	för nybyggnation i staden. Karlstad kommun där projektet Karlstad delar tittat på olika möjligheter att främja delningsekonomi. Det kan också vara besök i länets kommuner där man jobbar med cirkularitet i upphandling på i mindre skala, exempelvis kretsloppsparken i Östersund.		
Omvärldsbevakning	Aktiviteten genomförs av Region Jämtland Härjedalen. I aktiviteten ingår det att bevaka området cirkulär ekonomi och mer specifikt upphandling, tex kring nya lagar och regler som påverkar upphandling. Det kan ske tex via kontakt med andra Energikontor, RiSE, akademien, deltagande på olika seminarier, webinarier och konferenser. Det kan också innebära litteraturstudier.	2024-07-01 - 2025-04-30	179 506
Utredning: Hur påverkas det lokala näringslivet av cirkulär upphandling	Aktiviteten upphandlas av Region Jämtland Härjedalen men utförs av extern aktör. Aktiviteten handlar om att tydliggöra hur krav kopplat till cirkulär offentlig upphandling kan påverka det lokala näringslivet i länet. Aktiviteten genomförs för att på ett tydligt sätt kunna motivera och beskriva effekterna hos slutmålgruppen, små- och medelstora företag, i ett eventuellt genomförandeprojekt. Genom att tydligt belysa hur näringslivet påverkas är förhoppningen att det kan stärka dialogsamtalen och inspirera till deltagande i ett eventuellt genomförandeprojekt.	2024-07-01 - 2025-04-30	449 506
Nätverksträffar	Aktiviteten genomförs av Region Jämtland Härjedalen. I aktiviteten ingår det att delta på nätverksträffar kopplat till Cirkulär ekonomi och mer specifikt om upphandling. Det kan handla om regionala nätverk, så som Nätverket för cirkulär ekonomi (som leds av Designcentrum), men också nationella nätverk som leds inom ramen för Klimatkommunerna eller Fossilfri konkurrenskrafts Klimatledarprogram för offentlig upphandling, det kan även handla om utbyte med andra Energikontor som arbetar med samma frågeställningar. Andra nätverk kan också identifieras under förstudiens gång. Syftet med nätverksträffarna är att identifiera	2024-07-01 - 2025-04-30	159 506

Aktivitet	Beskrivning	Startdatum - Slutdatum	Kostnad
	nya perspektiv och samarbeten, lyfta våra utmaningar och möjligheter.		
<b>Avslut</b>	<p>Kort sikt:            Slutkonferensen stärker deltagarnas förmåga att förstå förstudiens resultat och ger möjlighet till reflektion och diskussion med andra aktörer.            Projektgruppens förmåga att kommunicera resultatet förbättras genom sammanställning av resultaten.            Projektledningens förmåga att uppfylla kraven för en godkänd förstudie förstärks.</p> <p>Effekter på medellång sikt            Betydelsen av att arbeta med krav i upphandling som styr mot en mer cirkulär ekonomi leder till att välgrundade beslut fattas inom målgruppen.            En bred spridning av resultatet leder till att flera organisationer, utanför länet, får ökar förståelsen för offentlig upphandling som ett verktyg för cirkulär ekonomi. Det kan i leda till att inspireras att använda upphandling för att främja en mer cirkulär ekonomi.</p> <p>Effekter på lång sikt            Bidrag till den regionala utvecklingsstrategin, länets energi och klimatstrategi genom ökad konkurrenskraft och minskad miljöpåverkan genom att främja en utvecklad cirkulär ekonomi.</p>	2025-03-01 - 2025-04-30	<b>376 176</b>
Slutrapport	<p>Aktiviteten genomförs av Region Jämtland Härjedalen.            Aktiviteten innehåller den slutrapport som ska skrivas inklusive övrig rapportering till projektets olika finansiärer. I aktiviteten ingår det även att en extern leverantör layoutar.</p>	2025-03-01 - 2025-04-30	174 588
Resultatspridning	<p>Aktiviteten genomförs av Region Jämtland Härjedalen.</p> <p>Projektets resultat ska kommuniceras på lämpliga sätt, bland annat genom en slutkonferensen. Det kommer också ske på andra sätt som på hemsidor, intervjuer i media, podcasten Öka takten och kortare sammanställning i t.ex. en broschyr. I aktiviteten ingår det att</p>	2025-03-01 - 2025-04-30	201 588

<b>Aktivitet</b>	<b>Beskrivning</b>	<b>Startdatum - Slutdatum</b>	<b>Kostnad</b>
	tillgängliggöra delar av förstudiens resultat på sydsamiska.  Genom att producera podcastavsnitt kan resultatet nå ut till andra personer som inte typiskt läser en slutrapport av en förstudie.		

## 1.7 Budget

Se separat budget

## 1.8 Förskott

Sökt förskottsbelopp: 0

Motivering:

## 1.9 Mina kontakter

Namn: Anna Hamberg  
Telefonnummer:  
Mobiltelefonnummer:  
E-postadress: tove.osterud@regionjh.se  
Roll: Kontaktperson  
Namn: Elin Nirjens  
Telefonnummer:  
Mobiltelefonnummer:  
E-postadress: elin.nirjens@regionjh.se  
Roll: Kontaktperson  
Namn: Fredrik Alm  
Telefonnummer:  
Mobiltelefonnummer:  
E-postadress: fredrik.alm@regionjh.se  
Roll: Kontaktperson  
Namn: Tove Österud  
Telefonnummer:  
Mobiltelefonnummer:  
E-postadress: tove.osterud@regionjh.se  
Roll: Kontaktperson

## 1.10 Dokument

Filnamn: Originalansökan  
Beskrivning: Inkommen originalansökan - Maskinläsbart format  
Uppladdningsdatum: 2024-03-14  
Filnamn: Signeringsinformation  
Beskrivning: Ansökan  
Uppladdningsdatum: 2024-03-14